
DOHODA O PŘÍPOLOŽI CHRÁNIČEK 

 

Smluvní strany: 

 

1. Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 

zastoupený: p. Vítem Aldorfem, jednatelem a předsedou Provozu Ivančicko a   

Ing. Romanem Sládkem, členem správní rady a místopředsedou Provozu Ivančicko 

se sídlem: Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice 

IČO: 49458892  

zapsán v registru vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje pod č. 9/93/Pr 

bankovní spojení: bankovní účet vedený u České spořitelny, a. s.  

číslo účtu 2304050399/0800  

 

(dále označen jen jako „Svazek“) 

 

2. itself s.r.o. 

zastoupená předsedou sborů jednatelů Ing. Jaroslavem Hanykou  

se sídlem: Pálavské náměstí 4343/11, Židenice, 628 00 Brno 

IČO: 18826016 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, v oddílu C, vložce 1274 

bankovní spojení: bankovní účet vedený U České spořitelny, a.s. 

číslo účtu 8919062/0800 

 

(dále označen jen jako „ společnost itself“) 

 

(dále též každý jako „účastník“ nebo společně jako „účastníci“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu 

 

I. 

Předmět dohody 

 

1. Svazek je investorem akce „ODKANALIZOVANÍ OBCE NOVÁ VES“ a podrobněji 

je specifikována v projektové dokumentaci pro provádění stavby s názvem 

„ODKANALIZOVANÍ OBCE NOVÁ VES“, zpracovaná společností PROJEKTY 

VODAM s.r.o., se sídlem Galašova 158, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 

26821443 (dále jen „Akce“). 

 

2. Svazek se zavazuje, že umožní společnosti itself uložení 2 chrániček o délce 2.118 m pro 

jejich sítě v OP kanalizačního výtlaku z Nové Vsi do Řeznovic dle zákresu do katastrální 

mapy. Zákres do katastrální mapy je přílohou a nedílnou součástí této dohody. Materiál 

potřebný pro uložení dodá Svazku společnost itself při podpisu této dohody (tzn. 

chráničky včetně veškerého dalšího materiálu potřebného k řádnému uložení). 

 

3. Podrobná technická specifikace uložení chrániček je vymezena vzorovým příčným 

profilem uložení potrubí z PP DN 150, 200, 250, DN 300 + přípolož trubek HDPE 40 pro 

optokabely (chráničky), uložení kanalizačního potrubí PE 10 RC d110, d140 + přípolož 

trubek HDPE 40 pro optokabely a zákres KN mapy trasy chrániček (trubek) HDPE 40 

pro optokabely. 

 



II 

Vzdání se práva na náhradu škody 

 

Účastníci se dohodli na následující úpravě práva na náhradu škody ze strany společnosti itself 

takto : 

Vzhledem k tomu, že Svazek společnosti itself umožnil uložit chráničky pro optokabely 

v ochranném pásmu kanalizace, společnost itself se tímto výslovně vzdává svého práva na 

náhradu jakékoliv škody, která vznikne kdykoliv v budoucnu po podpisu této Dohody při 

opravách, obnově a rekonstrukci této kanalizace a případnou škodu nebude uplatňovat vůči 

Svazku nebo vůči dalším osobám, např. provozní společnosti, která bude provozovat 

kanalizační vedení na základě provozní či obdobné smlouvy, a zhotoviteli stavebních prací, 

který bude opravovat, obnovovat či rekonstruovat kanalizaci na základě jakéhokoliv 

smluvního vztahu. Toto ujednání o vzdání se práva na náhradu škody se nepoužije v případě, 

že škoda vznikne úmyslně nebo bude způsobena hrubou nedbalostí. 

Zároveň účastníci vylučují použití ustanovení § 1765 a 1766 občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb., v platném znění. 

V případě provádění oprav, obnovy a rekonstrukcí na OP kanalizačního výtlaku z Nové Vsi 

do Řeznovic, které mohou způsobit poškození HDPE chrániček, zavazuje se Svazek předem 

informovat v případě prováděných činností: 

a) itself o tomto rozsahu, aby bylo následně umožněno zabezpečit v průběhu těchto prací 

dostatečnou ochranu uložených chrániček s optokabely. Pokud naléhavost servisního zásahu 

vyžaduje neodkladný zásah, tak bude kontaktování itselfu provedeno bez zbytečného odkladu 

v nejbližším možném čase. Pro kontaktování lze využít non stop zákaznické linky 

533 383 385; 

b) osobu provádějící servisní práce na OP kanalizačního výtlaku z Nové Vsi do Řeznovic o 

existenci umístění HDPE chrániček itself za účelem předcházení škod na těchto chráničkách. 

 

III. 

Lhůta provedení uložení chrániček 

 

1. Zahájení uložení chrániček 

Společnost itself je povinna zahájit provádění uložení chrániček dnem zahájení. Dnem 

zahájení se rozumí první pracovní den po uzavření dohody. 

 

2. Lhůta pro provedení uložení chrániček 

Společnost itself se zavazuje zajistit uložení chrániček nejpozději do 31.5.2021 

 

IV. 

Místo provedení 

 

Místo provedení uložení chrániček je zobrazeno v katastrální mapě pro k.ú. Nová Ves u 

Oslavan a Řeznovice. 

 

V. 

Spoluúčast na zapravení rýhy 

 

Společnost itself se zavazuje zaplatit Svazku spoluúčast na zapravení rýhy pro uložení 

chrániček ve výši 120.000,- Kč bez DPH, která je splatná při podpisu této dohody. 

 

VI. 



Závěrečná ujednání 

 

1. Není-li v této dohodě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně 

nevyloučené, českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této dohody. 

 

2. Svazek je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu. 

 

3. Smluvní strany podpisem na této dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 

dohodu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 

v platném znění. Uveřejnění dohody zajišťuje Svazek. 

 

4. Pokud se stane některé ustanovení dohody neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 

takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 

ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

 

5. Tato dohoda zavazuje i právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany výslovně 

prohlašují a zavazují se, že podniknou veškeré kroky k zachování práv a povinností 

vyplývající z této dohody i pro právní nástupce obou smluvních stran.  

 

6. Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení 

dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně 

příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Svazek. 

 

7. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 

této dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této dohodě ani projev 

učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

 

9. Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Ivančicích dne 20. 5. 2021    V Brně dne 18. 5. 2021 

 

    ………………………………….      ………………………………….  

                   Vít Aldorf                Ing. Jaroslav Hanyk 

jednatel a předseda Předsednictva provozu Ivančicko předseda sboru jednatelů 

 

 

 



………………………………….    

         Ing. Roman Sládek                 

  členem Správní rady Svazku  

a místopředseda Předsednictva provozu Ivančicko 

 


